
 

 

 

 

 

 

 

       PARTIA   LEVIZJA   PUNETORE   SHQIPETARE   

 

 
 

 

 

 

                            RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR 

 

                                                         DHE 

 

 

 

PASQYRA E FONDEVE TE PERFITUARA DHE SHPENZIMEVE 

TE KRYERA  GJATE FUSHATES PER ZGJEDHJET PER ORGANET  

E QEVERISJES VENDORE 8 PRILL  -  8 MAJ  2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 
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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVAUR 
 

 

 

Drejtuar :  

Komisionit  Qendror  te  Zgjedhjeve: 

Pallati i Kongreseve , 

Tirane  Albania                                                                  Tirane , me 14 Janar 2012. 

 

 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkelidhur te fondeve te perfituara dhe shpenzimeve te 

kryera nga ”Partia Levizja Punetore Shqipetare” – P.L.P.SH. (e quajtur me tej ”Organizate 

Politike”) ne zgjedhjet  e organeve  te qeverisjes vendore per periudhen 8  Prill 2011 deri me 8 

Maj 2011. 

 

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare  

 

Drejtimi mban pergjegjesi per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave ne 

perputhje me Ligjin Nr. 10019, date 29.12.2008 “Kodi zgjedhor i Republikes se Shqiperise” dhe 

Ligjin Nr.9228 “Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” date 29.04.2004. Kjo pergjegjesi 

perfshin: dokumentacionin mbartes te fondeve dhe shpenzimeve te kryera, politiken kontabel te 

ndjekur per hartimin e pasqyrave financiare per fondet e perfituara dhe shpenzimeve te realizuara 

per fushaten zgjedhore, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem per 

pergatitjen e pasqyrave financiare qe mos permbajne anomali dhe gabime materiale. Mbi kete 

baze, fondet e perfituara njihen kur fitohen ne lek ose ne materiale dhe sherbime te konvertuara 

dhe shpenzimet njihen si te tilla ne momentin qe ato jane kryer dhe jo kur ato paguhen.  

 

Pergjegjesia e Audituesit  

 

Pergjegjesia e jone eshte qe bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto 

pasqyra financiare. Auditimin e kemi kryer ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit. 

Keto standarte kerkojne qe ne te jemi ne perputhje me kerkesat e etikes dhe qe te planifikohet 

dhe te kryhet auditimi per te marre sigurine e arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne 

anomali dhe gabime materiale.  

Nje auditim perfshin kryerjen e procedurave, mbi bazen e testeve, te fakteve qe mbeshtesin 

shumat dhe deklarimet ne pasqyrat financiare. Keto procedura te cilat zgjidhen ne varesi te 

gjykimit te audituesit, perfshijne vleresimin e rrrezikut te gabimeve materiale te pasqyrave 

fianciare, qe mund te kene ndodhur per shkak te mashtrimit ose te gabimeve. Per realizimin e 

vleresimit te ketyre rreziqeve, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem ne lidhje me 

pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave financiare  me qellimin qe  te hartoje procedura 

te auditimit te pershtatshme sipas situates, por jo me qellimin e shprehjes se nje opinioni ne 

lidhje me efektivitetitn e kontrollit te brendshem te subjektit. Nje auditim perfshin vleresimin e 

pershtatshmerise te politikave kontabel te perdoruara dhe arsyeshmerine e vleresimeve kontabel 

te bera nga drejtimi si dhe vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.  
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Ne besojme qe evidenca e auditimit qe kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshme per 

tu perdorur si baze ne dhenien e opinionit tone te audituesit.  

 

 

Opinion  

 

Sipas opinionit tone, pasqyrat bashkalidhur , te marra ne teresi dhe ne te gjithe aspektet 

materiale, japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte te fondeve te perfituara dhe te 

shpenzimeve te kryera nga Partia Levizja Punetore  Shqipetare  ne zgjedhjet  e organeve  

te qeverisjes vendore per periudhen 8  Prill 2011 deri me 8 Maj 2011, ne perputhje me 

kohen e perfitimit dhe kryerjes se shpenzimit, ne pajtim me ligjin 10019, date 29.12.2008 

“Kodi zgjedhor i Republikes se Shqiperise dhe ligjin Nr.9228, date 29.04.2004 “Për 

Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.  

 

 

  Lumturi BRAHAJ  ,  Eksperte Kontabel  e Autorizuar   

 

 

 

Adresa :   Sheshi “Rilindja“,Kompleksi “Karl  Topia”Kulla 3 ,ap.4 L, Tirane. 

 

  Tirane, Albania 
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PASQYRA E FONDEVE TE PERFITUARA GJATE FUSHATES ZGJEDHORE 2011 

  Burimet e perfitimit   Vendi i Lloji  I monedhes     Total 

NR  te fondeve per zgjedhjet   Shenime depozi- Leke USD Ne Kursi ne 
  per Lokale 2011   timit     Natyre   Leke 

I Buxheti i shtetit 1 Banka 
                   

-              1  
                         

-    

II Burimet e veta 2 Banka             1  
                         

-    

III Sponsorizimet  3   
          

80,000  
             

-    
              

-      
                

80,000  

  Sponsorizimet  3.1 Banka           

  Sponsorizimet  3.2 Arka 
          

80,000        
                

80,000  

  Sponsorizimet  3.3 Banke 
                   

-    
             

-    
              

-        98  
                         

-    

IV Te ardhura nga kuotat 4 Arka 
                   

-    
             

-    
              

-      
                         

-    

IV Interesa bankare  4 Banka 
                   

-    
             

-    
              

-      
                         

-    

  TOTAL   P.L.P.SH           80,000                  80,000  

A PL.PSH-Selia qender               

I Buxheti i shtetit 1.a Banka 
                   

-    
             

-    
              

-          1  
                         

-    

II Burimet e veta 2.a Banka 
                   

-    
             

-    
              

-          1  
                         

-    

III Sponsorizimet  3.a             

  Sponsorizimet  3.a.1 Banka 
                   

-    
             

-    
              

-      
                         

-    

  Sponsorizimet  3.a.2 Arka 
          

80,000  
             

-    
              

-      
                

80,000  

IV Te ardhura nga kuotat 4.a Arka 
                   

-    
             

-    
              

-      
                         

-    

IV Interesa bankare  5.a Bana           

  Total  PLPSH -Selia qender           80,000                  80,000  

B Deget  e PLPSH-se               

I Buxheti I shtetit 1.b   
                   

-          
                         

-    

II Burimet e veta 2.b   
                   

-    
             

-    
              

-      
                         

-    

III Sponsorizimet  3.b             

  Sponsorizime  3.b.1 Banka 
                   

-    
             

-    
              

-      
                         

-    

  Sponsorizime  3.b.2 Arka   
             

-    
              

-        

IV Te ardhura nga kuotat 4.b Arka         
                         

-    

IV Interesa bankare  5.b Banka          
                         

-    

  Totali   PLPSH-SE,DEGET     0 0 0 0 
                         

-    
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PERDORIMI  I FONDEVE TE PERFITUARA GJATE FUSHATES ZGJEDHORE 201 

 

      Menyra e Nga  Nga  Shpenzime Totali 

NR Emertimi i shpenzimeve  Shenime kryerjes 

PL.P.SH-

qender Deget e te pa  I 

  Per  fushaten e 8 majit 2011   

Se 

pageses  PLPSH  paguara  Shpenzim 

1 Koncerte a                                -    

2 Karburante b  Arka                4,000                        4,000  

3 Flamuj d  Banke                               -    

4 Çdoganime flamujsh e  Banke                               -    

5 Sherbime doganore f  Banke                               -    

6 Shpenzime telefonike h  Arka              10,000                      10,000  

7 Tenda i  Banke                               -    

8 Billborde j  Banke                               -    

9 SMS k  Banke                               -    

10 Hapsire publicitare l  Arka              30,000                      30,000  

11 Bluza me LOGO m                                -    

12 Kapele me LOGO n                                -    

13 Foltore o                                -    

14 Punime ne pecikllas p                                -    

15 CD e kenges se fushates q  Arka                               -    

17 Komisione bankare r  Banke                               -    

18 Tullumbace  t                                -    

19 Postera u  Arka              36,000                      36,000  

20 Hoteli  v                                -    

21 Tatim mbi te ardhurat y                                -    

I Total  PLPSH-Sel.Qender            80,000                 -                 -             80,000  

1 Zyrat e Degeve qender aa  Arka                               -    

2 Zyra elektorale me qera bb  Arka                               -    

3 Energji, uje e te tjera cc  Arka                               -    

4 Karburante dd  Arka                               -    

5 Shpenzime telefonike ee  Arka                               -    

6 Akomodim e ushqime ff  Arka                               -    

7 Blerje-vendos,flamuj,postra,pllak.e tj. gg  Arka                               -    

8 Aktivitete me forumet e rinise & gruas hh  Arka                               -    

9 Salla per organizim takimesh ii  Arka                               -    

10 Koktej  jj  Arka                               -    

11 Koncerte kk  Arka                               -    

12 Blerje kancelari e materiale te ndrysh. ll  Arka                               -    

13 Transport materiale e te tjera mm  Arka                               -    

14 Fishek zjarre nn  Arka                               -    

15 Udhetime e dieta oo  Arka                               -    

16 Spote televizive  pp  Arka                               -    

17 Sherbime te tjera qq  Arka                               -    

18 Paga  uu  Arka                               -    

19 Taksa regjistrimi e siguracione vv  Arka                               -    

II Total  nga Deget e PLPSH-se                              -                       -                           -    

  TOTAL  SHPENZIME   ( I  + II )     
            

80,000                        -                       -                    80,000  
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PARTIA  LEVIZJA  PUNETORE  E SHQIPERISE 

 

Shenime per pasqyrat financiare, lidhur me fondet e perfituara dhe 

shpenzimet e kryera ne fushaten zgjedhore per organet  e pushtit lokale  te vitit 2011 

 

I. Te pergjithshme 

 

Ne dokumentacionin ne Zyren e Regjistrimit te Partive Politike, prane Gjykates se Rrethit 

Gjyqesor Tirane, rezulton se me vendimin  nr. 1791 date 01/06/2000 te Gjykates  se Rrethit 

Gjyqesore Tirane  eshte  miratuar krijimi  i Partise  “Partia  Levizja Punetore e Shqiperise” me 

iniciale “P.L.P.SH.” 

  

 

Organizimi dhe drejtimi 

 

Instancat dhe organet qendrore te P.L.P.SH. jane: 

Kuvendi i Partise;  

Keshilli Kombetar; 

Kryetari dhe zevendesit e tij; 

Kryesia e P.L.P.SH.; 

Sekretari i pergjithshem; 

 

Burimet e financimit te Partise jane: 

 

Te ardhurat nga kuotizacionet; 

Te ardhurat nga buxheti i shtetit ne perputhje me ligjislacionin per financimin e partive politike; 

Ndihmat dhe dhuratat e antaresise dhe te perkrahesve te P.L.P.SH. 

Çdo e ardhur tjeter qe nuk bie ne kundershtim me ligjislacionin per financimin e partive politike. 

 

Selia e Partise eshte ne Vlore. 

 

 

II. Politikat operuese 

 

Drejtimi i Partise, ka operuar per kete periudhe qe auditojme ne ne pajtim me ligjin 10019, date 

29.12.2009 “Kodi zgjedhor i Republikes se Shqiperise dhe ligjin Nr.9228 “Për Kontabilitetin dhe 

Pasqyrat Financiare i dates 29.04.2004, dhe ne konformitet me objektin e veprimtarise per te 

cilin eshte krijuar dhe programit te caktuar nga organet qendrore. 

 

III. Rregullat e vleresimit   

 

Menyra e pergatitjes se Pasqyrave Financiare. 

 



 8 

Gjendja u pergatit me qellimin per te raportuar tek Komisioni Qendror Zgjedhor , per fondet e 

perfituara dhe shpenzimet e kryara. 

Kontabilitetit eshte ndertuar mbi bazen e parimeve te konstatimit. Sipas kesaj menyre fondet e 

perfituara ne te holla jane rregjistruar ne monentin e arketimit te tyre dhe fondet e perfituara ne 

natyre dhe sherbimet ne momentin e kryerjes duke i konvertuar ne leke me çmimin e tregut dhe 

shpenzimet jane pasqyruar ne momentin e konstatimit te tyre kur jane kryer. 

Administrimi i fondeve te perfituara dhe shpenzimeve te kryera eshte bere i ndare Selia Qendrore 

nga Deget Partise ne rrethe,per rrjedhoj edhe Pasqyrat Financiare per fondet e perfituara dhe 

shpenzimet e kryera gjate fushates zgjedhore 2011,  jane pergatitur ne dy grupe: 

 

A. Fondet e perfituara dhe shpenzimet e kryera nga selia qendrore e P.l.p.sh.. 

B. Fondet e perfituara dhe shpenzimet e kryera per Deget e P.L.P.SH.se rretheve. 

 

Monedha e raportuar 

Drejtimi financiar i Partise ka perdorur si monedhe baze raportimi monedhen kombetare Leke. 

Fondet e perfituara dhe shpenzimet e kryera jane mbartur ne dokumentacionin fillestar ne 

monedhat All, Usd dhe Euro ose ne kontribute ne natyre. Pasqyrat jane pergatitur ne Leke.  

 

Taksat dhe Kontributet . 

Partia eshte e perjashtuar nga taksat mbi fitimin. Partia i ka shlyer detyrimet qe lindin per 

Sigurimet Shoqerore dhe Shendetesore te punonjesve dhe per Tatimin mbi te ardhurat 

personale.Gjithashtu per perudhen qe auditojme ka llogaritur dhe mbajtur tatimin ne burim  per 

disa sherbime dhe ambjente private te marra me qera . 

 

1. FONDET E PERFITUARA GJATE FUSHATES ZGJEDHORE 2011. 

 

A. Fondet e perfituara ng selia qendrore e P.L.P.SH. 

 

  Burimet e perfitimit   Vendi i Lloji  I monedhes     Total 

NR  te fondeve per zgjedhjet   Shenime depozi- Leke USD Ne Kursi Ne 
  per Lokale 2011   timit     Natyre   Leke 

I Buxheti i shtetit 1 Banka 
                   
-              1  

                         
-    

II Burimet e veta 2 Banka             1  
                         
-    

III Sponsorizimet  3   
          
80,000               -    

              
-      

                
80,000  

  Sponsorizimet  3.1 Banka           

  Sponsorizimet  3.2 Arka 
          
80,000        

                
80,000  

  Sponsorizimet  3.3 Banke 
                   
-                 -    

              
-        98  

                         
-    

IV Te ardhura nga kuotat 4 Arka 
                   
-                 -    

              
-      

                         
-    

IV Interesa bankare  4 Banka 
                   
-                 -    

              
-      

                         
-    

  TOTAL   P.L.P.SH     
      
80,000        

          
80,000  
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1.a Fondet Publike 

Partia  Levizja Punetore  e Shqiperise nuk  ka përfituar  fonde  publike  per  te përballuar fushate  

elektorale  per zgjedhjet e pushteti lokale  me 8  Maj 2011.   

 

2.a Burime te Veta 

 

Partia  Levizja Punetore e Shiperise  nuk  ka përdorur  fonde nga burimet e veta  per  te 

përballuar fushate  elektorale  per zgjedhjet e pushteti lokale  me 8  Maj 2011.   

 

3.a Sponsorizimet. 

 

Per  fushaten zgjedhore per  pushtetin lokale te 8 Majit 2011, selia qendrore e P.L.P.SH-JA ka 

perfituar ne formen e dhurimit nga persona fizik e persona juridik vendas(te aferm te kryetarit 

partise) shumen prej 80 000 leke,  te cilat jane nen 100 mije leke .Kjo  shume  eshte  derdhur  ne 

arke. 

 

 

4.a  Te ardhura nga kuotat. 

 

Per  fushaten zgjedhore per  pushtetin lokale te 8 Majit 2011, selia qendrore e P.l.p.sh dhe deget  

e saj  nuk  kane  përdoruar  te  ardhurat  nga kuotat  e antarsis  per financimin  e shpenzimeve. 

 

5.a. Te ardhura nga interesat  

 

Partia Levizia punetore e Shqiperise nuk  ka  hapur  llogari   bankare  per deredhjen    e 

fondedeve  per fushat   dhe nuk  ka përfituar  te ardhura  nga interesat, 

 

C. Fondet e perfituara nga Deget e P.L.P.SH ne rrethe: 

 

  Burimet e perfitimit   Vendi i         Total 

NR  te fondeve per zgjedhjet   Shenime depozi- Leke USD Ne Kursi Ne 

  per Lokalet e 8 Majit 2011   Timit     Natyre   Leke 

B Deget  e P.L.P.SH-se               

I Buxheti I shtetit 1.b Banke 
                   
-    

             
-    

              
-      

                         
-    

II Burimet e veta 2.b Banke 
                   
-    

             
-    

              
-      

                         
-    

III Sponsorizimet  3.b   -                     

  Sponsorizime  3.b.1 Banka 
                   
-    

             
-    

              
-      

                         
-    

  Sponsorizime  3.b.2 Arka        -                      

IV Te ardhura nga kuotat 4.b Arka           

IV Interesa bankare  5.b Banka          
                         
-    

  Totali nga deget  P.L.P.SH.     -                    - 
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3.b Sponsorizimet 

 

Per  fushaten zgjedhore  te pushtetit lokale  te 8 Majit 2011, Deget e P.L.P.SH. ne rrethe nuk  

kane perfituar  fonde ne formen e dhurimit nga persona  fizik dhe persona juridik vendas. 

 

E gjithe  fushata  elektorale  eshte  bere  nga selia qendrore e P.L.P.SH. Vlore. 

 

 
2. SHPENZIMET E KRYERA GJATE FUSHATES ZGJEDHORE  te 8 Majit 2011 

 

 

2.1 Shpenzimet e kryera nga Selia Qendrore e P.L.P.SH.   ne Vlore. 

 

 

      

Menyra 

e Nga  Nga  Shpenzime Totali 

NR Emertimi i shpenzimeve  Shenime kryerjes 

PL.P.SH-

qender Deget e te pa  I 

  Per  fushaten e 8 majit 2011   

Se 

pageses  PLPSH  paguara  Shpenzim 

1 Koncerte a                                -    

2 Karburante b  Arka  

              

4,000                        4,000  

3 Flamuj d  Banke                               -    

4 Çdoganime flamujsh e  Banke                               -    

5 Sherbime doganore f  Banke                               -    

6 Shpenzime telefonike h  Arka  

            

10,000                      10,000  

7 Tenda i  Banke                               -    

8 Billborde j  Banke                               -    

9 SMS k  Banke                               -    

10 Hapsire publicitare l  Arka  

            

30,000                      30,000  

11 Bluza me LOGO m                                -    

12 Kapele me LOGO n                                -    

13 Foltore o                                -    

14 Punime ne pecikllas p                                -    

15 CD e kenges se fushates q  Arka                               -    

17 Komisione bankare r  Banke                               -    

18 Tullumbace  t                                -    

19 Postera u  Arka  
            

36,000                      36,000  

20 Hoteli  v                                -    

21 Tatim mbi te ardhurat y                                -    

I Total  PLPSH-Sel.Qender            80,000  

               

-                 -             80,000  

 

Totali i shpenzimeve te kryera nga selia qender e P.L.P.SH., per fushaten zgjedhore te 8 Majit 

2011 eshte 80 000 leke, nga te cilat te pa likujduara nuk  ka. 
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Lidhur me shpenzimet e mesiperme, u krye verifikimi dhe kontrolli i plote per te gjtha elementet 

e mesiperm, dhe u siguruam se: 

 

 Jane te mbartura ne dokumentacion te rregullt ligjor te njohura nga ligjet ne fuqi si ai  

per kontabilitetin dhe ato fiskale.  

 Klasifikimi i tyre dhe paraqitja ne pasqyren financiare eshte i drejt, duke dhene nje 

imazh te qarte mbi destinacionin e perdorimit te tyre. 

 

Nga shpenzimet e kryera e te ekspozuara ne pasqyren e mesiperme, vlen te japim disa shpjegime 

te shkurtra per secilin elementet, si : 

 

2.1.b Karburante  

Per nevoja te transportit te materialeve dhe stafit drejtues te fushates, jane blere dhe likujduar 

karburant per mjetet ne pronesi apo ne perdorim te Partise shuma leke  4000 leke.  

Dokumentacioni mbartes ishte i leshuar nga subjekte te regjistruara si tatimpagues te TVSH.    

 

6.h Shpenzime telefonike.. 

Nga  arka  jane paguar  10 000 leke  karta telefoni ,fatura   eshte leshuar nga subjekt i regjistruar  

si tatim paguse  i biznesit vogel  pa TVSH. 

 

10.l Hapesire  publicitare  

 Jane faturuar dhe u jane likuiduar nga arka  30 000  leke  per studion  e televizionit  lokale TV-

fokus ne vlore  ,ft. Eshte  model 4 –e thjeshte  tatimore  pa tvsh.    

19.u .Postra –fletpalosje  . 

     Per  shtypshkrime e flet palosje  jane shpenzuar  36 000  leke .Pagesa eshte  bere  me leke  ne 

dore  nga arka. 

Dokumentacioni mbartes ishte i leshuar nga subjekte te regjistruara si tatimpagues te TVSH.    

 

2.2. Shpenzimet e kryera nga Deget e P.L.P.SH -se ne rrethe, jane  zero. 

2.3.  

      

Menyra 

e Nga  Shpenzime Totali 

NR Emertimi i shpenzimeve  Shenime kryerjes Deget e te pa  i 

  Per  fushaten e 8 majit 2011   

Se 

pageses P.L.P.SH  paguara  Shpenzimve 

1 Energji, uje e te tjera cc  Arka                             -    

2 Karburante dd  Arka                             -    

3 Shpenzime telefonike ee  Arka            -                    -  

4 Akomodim e ushqime ff  Arka                             -    

5 

Blerje-

vendos,flamuj,postra,pllak.e tj. gg  Arka                             -    

6 

Aktivitete me forumet e rinise 

& gruas hh  Arka                             -    

7 Salla per organizim takimesh ii  Arka                 -                      -  

8 Koktej  jj  Arka                             -    

9 Koncerte kk  Arka                             -    

10 

Blerje kancelari e materiale te 

ndrysh. ll  Arka                             -    



 12 

11 Transport materiale e te tjera mm  Arka                             -    

12 Fishek zjarre nn  Arka                             -    

13 Udhetime e dieta oo  Arka                             -    

14 Spote televizive  pp  Arka                             -    

15 Sherbime te tjera qq  Arka                             -    

16 Inventar ekonomik tt  Arka                             -    

18 Taksa regjistrimi e siguracione vv  Arka                             -    

I 

Total   nga Deget e P.L.P.SH-

se                    -  

                   

-                    -  

 

Per  fushaten zgjedhore 2011, Deget e P.L.P.SH-se  ne rrethe nuk kane përfituar dhe nuk  kane  

bere shpenzime  mbasi  fushate  eshte  bere  vetem nga sela  qendrore   Vlore. 

 

Auditimi lidhur me shpenzimet e mesiperme u krye ne zbatim te kerkesave te Standarteve 

Nderkombetare te Auditimit  (SNA), duke verifikuar te gjitha Pasqyrat Financiare te Degeve dhe 

duke testuar vertetesine e tyre me kontrollin e mbi ¼ e dokumentacionit  mbartes te furniturave 

dhe sherbimeve te mesiperme. Nga ky proces kontrolli e verifikimi, u arrit nje besueshmeri e 

pranueshme mbi vlefshmerine e ketyre shpenzimeve te kryera e te likujduara. 

 

3. LIKUJDITETET 

 

Ne mbyllje te fushates zgjedhore gjendja e likujditeve ne llogarite  eshte zero. 

 

 

A. Levizjet dhe gjendja e  likujditeteve  selia qender e P.L.P.SH. 

 

 

3.a.1 Gjendja e likuiditeteve ne fund te periudhes 

 

Pershkrimi Monedha  Kursi   Vlera lek   Vlera usd   Totali  Leke  

Arka Qender Leke 98 0 0             0 

Arka  deget Leke 98 0 0 0 

TOTALI    0      0 0  
 

Partia Levizja Punetore  e Shqiperise gjate fushates zgjedhore per zgjedhjet  e pushtetit  

vendore  te  8 Majit 2011  nuk  ka hapur llogari bankare dhe nuk  ka nje  te tille. 

 

Gjithashtu duhet te theksojme se per perballimin e shpenzimeve te fushates zgjedhore  te  8 Majit 

2011   Partia Levizja Punetore e  Shqiperise ka  kryer  arketime dhe pagesa vetem  me arke. 

Shumat  e arketuar  kane qene  me te vogla  se 100 000 leke  she pagesat  e bera  jane  nen 

kufirin e lejuar. 

 

 

B. Levizjet dhe gjendja e  likujditeteve  ne P.L.P.SH ne jane: 
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  Emertimi I Degeve        

NR   

Hyrjet 

Leke  Daljet  Leke 

 Gjendja  

Leke 

          

1 Dega e P.L.P.SH.  Vlore        80,000            80,000                       -    

  TOTALI      80,000          80,000  0 
 

 

4. KREDITORE TE PALIKUJDUAR: 

 

Nuk ka kreditor te pa  likuiduar. 

  

5. DOKUMENTACIONI DHE RREGJISTRIMI I FONDEVE JO  PUBLIKE 

 

Rregjistrimi i fondeve jopublike te perfshira gjate fushates zgjedhore  te  8 Majit 2011 eshte bere 

ne rregjistrin e posacem, sipas modelit te miratuar me vendim te KQZ-se duke pasqyruar te 

gjitha shumat e perfituara si dhe te dhena te tjera qe lidhen me identifikim e qarte te dhuruesit. 

Ne castin e dhurimit, ata kane neneshkruar nje deklarate, ku zotohen se nuk ndodhen ne nje nga 

rrethanat e percaktuara ne nenin 89 te ketij Kodi dhe mbajne pergjegjesi personale per deklarate 

te rreme. Forma dhe permbajtja e deklaratave te nenshkruara eshte ajo e miratuar nga Komisioni 

Qendror Zgjedhor. 

Partia  Levizja Punetore  e Shqiperise  ka vetem nje dhuruse ,i cili ka dhuruar  80 000 leke dhe 

nuk ka  dhurime  me shuma  mbi 100 000  leke. 

 

 

6. NGJARJE TE MEVONSHME 

 

Nuk ka patur ngjarje te mevonshme qe mund te influencojne ne pasqyrat financiare te 

mesiperme. 

 

 

 

 

 

Eksperte Kontabel e Autorizuar 

Nr. License 121  

 

Lumturi Brahaj 

 

 

 

 

 

 

 




